ХЕРСОН

ГУБЕРНАТОРЫ
ВЕ АКИМИЕТИНИНЪ

МЕМУРИЕТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГУБЕРНАТОРА

И ПРАВИТЕЛЬСТВА

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМІНІСТРАЦІЯ

ГУБЕРНАТОРА
ТА УРЯДУ

ХЕРСОНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ПРИКАЗ

от «  16  »    08    2024 г. № 75-А

Об утверждении перечня должностей,

замещение которых влечет за собой запрет

государственным гражданским служащим

Администрации Губернатора и Правительства

Херсонской области открывать и иметь счета (вклады),

хранить наличные денежные средства и ценности

в иностранных банках, расположенных за пределами

территории Российской Федерации, владеть

и (или) пользоваться иностранными

финансовыми инструментами

Во исполнение  пункта 2 Указа Президента Российской Федерации

от 8 марта 2015 г. № 120 «О некоторых вопросах противодействия коррупции»

и в соответствии с подпунктом «и» пункта 1 части 1 статьи 2 Федерального

закона от 7 мая 2013 г. № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать

и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности

в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми

инструментами», руководствуясь Указом Временно исполняющего обязанности

Губернатора Херсонской области от 1 июня 2023 г. № 03-у «О реестре

должностей государственной гражданской службы Херсонской области»,

Указом Временно исполняющего обязанности Губернатора Херсонской области

от 1 июня 2023 г. № 01-у «О государственной гражданской службе»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень должностей, замещение которых влечет

за собой запрет государственным гражданским служащим Администрации

https://legislationrf.ru/info1/cgi/online.cgi?req=doc&base=LAW&n=183027&date=09.08.2024&dst=100008&field=134
https://legislationrf.ru/info1/cgi/online.cgi?req=doc&base=LAW&n=451740&date=09.08.2024&dst=100067&field=134

2

Губернатора и Правительства Херсонской области открывать и иметь счета

(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных

банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации,

владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами,

согласно приложению.

2. Начальнику управления государственной службы, кадров и наград

Аппарата Администрации Губернатора и Правительства Херсонской области

ознакомить под подпись с настоящим приказом государственных служащих

Администрации Губернатора и Правительства Херсонской области согласно

перечню.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить

на начальника Управления по профилактике коррупционных и иных

правонарушений Администрации Губернатора и Правительства Херсонской

области.

Исполняющий обязанности

заместителя Губернатора

Херсонской области

по обеспечению деятельности

Губернатора и Правительства

Херсонской области –

Руководителя Администрации

Губернатора и Правительства

Херсонской области                                                                            Д.С. Масляков

3

Приложение

к приказу Администрации

Губернатора и Правительства

Херсонской области

от «  16  »    08    2024 г. № 75-А

Перечень

должностей, замещение которых влечет за собой запрет государственным

гражданским служащим Администрации Губернатора и Правительства

Херсонской области открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные

денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или)

пользоваться иностранными финансовыми инструментами

1. Руководитель Аппарата Администрации;

2. Заместитель руководителя Аппарата Администрации;

3. Помощник Губернатора Херсонской области;

4. Советник Губернатора Херсонской области;

5. Помощник первого заместителя Губернатора Херсонской области;

6. Помощник Председателя Правительства Херсонской области;

7. Советник Председателя Правительства Херсонской области;

8. Помощник первого заместителя Председателя Правительства

Херсонской области;

9. Начальник управления;

10. Начальник управления – главный бухгалтер;

11. Заместитель начальника управления;

12. Заместитель начальника управления – начальник отдела;

13. Руководитель пресс-службы;

14. Отдельные должности государственной гражданской службы

в Администрации, исполнение обязанностей по которым предусматривает

допуск к сведениям особой важности или совершенно секретным

сведениям;

15. Отдельные должности государственной гражданской службы

в Администрации, должностные регламенты которых предусматривают

участие в подготовке решений, затрагивающих вопросы суверенитета

и национальной безопасности Российской Федерации.